報道機関各位

みやま市 Press Release

プレミアム率 25％「みやまスマイルペイ」

～ 7月 1日販売  1.5億円分発行 ～

みやま市商工会は、キャッシュレスによるデジタル商品券「みやまスマイルペイ」をプレミアム

率 25％に拡大して、下記のとおり販売します。

令和 2年度（販売総額 5千万円）に販売を開始し、令和 3年度（第 1弾：販売総額 1億円、第

2 弾：販売総額 5 千万円）デジタル商品券を販売したところ、幅広い年代に利用され、好評であ

ったことから、今回、販売総額をさらに 5千万円増額し販売します。

■販売開始    令和 4年 7月 1日 午前９時から

■販売方法    先着順（市内外を問わず購入可能）

■デジタル商品券発行の経緯

キャッシュレス化は国を挙げて推進している施策であり、「成長戦略フォローアップ」においては、2025年6月ま

でにキャッシュレス決済比率を倍増し、4割程度にすることを目指しています。

みやま市においてもキャッシュレス化に対応したデジタル商品券を発行し、この取り組みを推進します。

また、コロナ禍の影響で冷え込んだ個人消費を喚起して地域経済の回復・活性化を図ります。

■【事業概要】「プレミアム付デジタル商品券（みやまスマイルペイ）」

 〇販売総額    1億 5千万円

 〇プレミアム率  25％

 〇発行総額    1億 8千 7百 5十万円

 〇販売単位    1セット 10,000円（12,500円分の商品券）

            今回は中小店用：8,500円分、全店用：4,000円分の商品券を販売します

 〇購入限度額   1人 50,000円まで

 〇使用期間    令和４年 7月 1日～令和４年 12月 31日

 〇加盟店舗数   189店舗（紙 205店舗に追いつけ追い越せを目標に現在も登録更新中）

令和 4（2022）年 6月 7日

問い合わせ先：商工観光課

担 当 者：猿本・末吉

連 絡 先：0944-64-1523